
1 

 

  
     

  
           

Βαθμός Ασφαλείας: 
 Nα διατηρηθεί μέχρι: 
 Βαθμ. Προτερ.: ΕΞ ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
  

  
 

 Μαρούσι, 05-02-2025 
 Αριθμ. Πρωτ. :   Φ15/12912/Δ2 
 
 
 
 

ΠΡΟΣ: 
 
 
                                                                                  
      

                                                                              

 ΚΟΙΝ: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Εθνικού Διαγωνισμού Νέων Επιστημόνων 2025 για την ελληνική συμμετοχή στον 

36ο Ευρωπαϊκό Διαγωνισμό Νέων Επιστημόνων (EUCYS 2025) 

Σχετικό έγγραφο: 1) το με αρ. πρ. 146362/Δ2/06-12-2024  εισερχόμενο έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
                                 2) το άρθρο 1 της υπό στοιχεία 1614/Υ1/08-01-2020 ΚΥΑ (Β΄8) 
 
              Απαντώντας στο με αρ. πρωτ. 12900/15-10-2024 υποβληθέν αίτημα στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 

του ΙΕΠ του τμήματος Δ΄ Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων για τη Νεολαία, της Δ/νσης Νεολαίας της 

Γενικής Γραμματείας Δημογραφικής και Στεγαστικής Πολιτικής του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας που αφορά την έγκριση του διαγωνισμού με τίτλο: «Εθνικός Διαγωνισμός Νέων Επιστημόνων 

2025» και λαμβάνοντας υπόψη το Απόσπασμα Πρακτικού 71/05-12-2024 του Ι.Ε.Π., σας ενημερώνουμε 

ότι εγκρίνουμε τη διεξαγωγή του εν λόγω διαγωνισμού, ο οποίος απευθύνεται σε νέους/νέες 14 έως 20 

ετών, υπό τις εξής προϋποθέσεις: 

1. Η συμμετοχή των ανήλικων μαθητών/μαθητριών στον διαγωνισμό να γίνεται με την ενυπόγραφη 

συγκατάθεση των γονέων/κηδεμόνων τους. 

2. Να διασφαλιστούν τα πνευματικά δικαιώματα των έργων των συμμετεχόντων/ουσών μαθητών/τριών, 

όπως αυτά ορίζονται από την κείμενη νομοθεσία. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

1.    Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης  

           της χώρας  

2. Διευθύνσεις Δ.Ε. της χώρας 

3. Σχολικές Μονάδες Δ.Ε.  

(μέσω των οικείων Δ.Δ.Ε.) 

4. Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή Τεχνών 

 και Επαγγελμάτων 

 info@sivitanidios.edu.gr  

  

 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Β΄ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
  

 
Ταχ. Δ/νση  : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη  : 151 80 -  Μαρούσι 
Ιστοσελίδα  : http://www.minedu.gov.gr  
Email : spoudonde@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Βάρλα  Ά. (Δ.Ε.) 
                                  Λυμπεροπούλου Φ. (Ε.Α.Ε.) 
                                  Μαραγκού Ο. (Ε.Ε.) 
                                  Ρούνη Π. (Ι.Ε.) 
   Χριστοδούλου Μ. (Δ.Ε.) 
Τηλέφωνο : 210-344 3272 (Δ.Ε.) 

 : 210-344 2212 (Ε.Ε.) 

               : 210-344 3464 (Ι.Ε.) 

               : 210-344 2242 (Δ.Ε.) 

 

Αποστολή  με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

             ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΗΣ 

             ΚΑΙ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

             ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 

             ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ    

             ΘΕΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΝΕΟΛΑΙΑ        

             youth.d@minscfa.gov.gr  

2. Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ) 

             info@iep.edu.gr  

mailto:info@sivitanidios.edu.gr
http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:youth.d@minscfa.gov.gr
mailto:info@iep.edu.gr


2 

 

3. Να μην δημοσιεύσει ο φορέας σε ηλεκτρονικά ή έντυπα μέσα τα έργα των μαθητών/τριών, παρά μόνο 

εφόσον εξασφαλίσει την ενυπόγραφη συγκατάθεση των γονέων/κηδεμόνων και η χρήση των έργων γίνει 

μόνο για εκπαιδευτικούς σκοπούς. 

4. Να μην προκύπτουν έσοδα για τον φορέα που προκηρύσσει τον διαγωνισμό ή άλλον από τα 

υποβληθέντα έργα. 

5. Να τηρείται το θεσμικό πλαίσιο περί προστασίας των προσωπικών δεδομένων των 

συμμετεχόντων/ουσών μαθητών/τριών, εκπαιδευτικών και γονέων/κηδεμόνων, βάσει της κείμενης 

νομοθεσίας, και να μην επιτρέπεται σε καμία περίπτωση η βιντεοσκόπηση και η φωτογράφιση μαθητών 

και μαθητριών. 

6. Να μην προκύπτει από τη δράση με οποιονδήποτε τρόπο άμεση διαφήμιση 

εταιριών/προϊόντων/φορέων/υπηρεσιών. 

7. Η δέσμευση των συντελεστών ότι θα αποστείλουν στο ΙΕΠ με την ολοκλήρωση του διαγωνισμού τον 

πλήρη φάκελο αξιολόγησης του διαγωνισμού. 

8. Η δέσμευση των συντελεστών ότι στην περίπτωση έγκρισης του διαγωνισμού, δεν θα πραγματοποιηθεί 

μελλοντική υλοποίησή του με την αναφορά της συγκεκριμένης έγκρισης. 

9. Ο φορέας διοργάνωσης αναλαμβάνει όλη τη διαδικασία υλοποίησης του 

διαγωνισμού. 

 

Η έγκριση του ανωτέρω διαγωνισμού αναρτάται και στην ιστοσελίδα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 

 https://edu-gate.minedu.gov.gr/index.php/2022-10-11-07-02-12  

 

Για περισσότερες πληροφορίες επισυνάπτεται η Αίτηση και η Πρόσκληση του 

Διαγωνισμού 

 

Συνημμένα: δύο (2) ηλεκτρονικά αρχεία 

 

 

 

                                                                                                      Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 

                                                                                                            ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 

 

 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υφυπουργού, κ.Μακρή 
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα, κ.Κατσαρού                                                                    
3.     Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. 
4.     Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης , Τμ.Β΄ 
5.     Δ/νση Επαγγελματικής Εκπ/σης, Τμ.Β΄ 
6. Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
7. Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 
8. Δ/νση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης 
9. Δ/νση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
10. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 
11. Δ/νση Εκπ/κης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμ. Α΄  
12. Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων 
13.     Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης  Δ.Ε. , Τμ.B΄ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

https://edu-gate.minedu.gov.gr/index.php/2022-10-11-07-02-12

		2025-02-06T10:30:44+0200




